ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ПОДПОРОЖСКАЯ РЕМОНТНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ СЛУЖБА»
___________ №00 иПодпорожская РЭС»)___________

Юр. адрес: 187780 г. Подпорожье, ул. Исакова, д. 3А, тел. 2-01-39
Отдел по работе с населением: 187780 г. Подпорожье, пр. Кирова, д. 5,

_____ __ _______________ тел. 2-07-21

ПРИКАЗ
№ 4.1 от 15 января 2015 г.

«О тарифах на платные услуги,
оказываемых населению»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить с 02.02.2015 г. тарифы на платные услуги, оказываемые населению

ООО «Подпорожская РЭС» в следующих размерах:
№
п/п

Наименование работ Ед.
измерения.

Тариф без
стоимости

материалов,
НДС не облагается,

руб.
1. Работы по ремонту деревянных конструкций

1.1. Замена дверной коробки 1 шт. 1140,00
1.2. Замена деревянных подоконных досок в каменных

стенах
кв. м 430,00

1.3. Снятие дверных полотен полотно 50,00
1.4. Навеска дверных полотен однопольных входных в

здание и в квартиру
— 240,00

1.5. Малый ремонт дверных полотен без снятия с мест - - - 200,00
1.6. То же, со снятием с места — 410,00
1.7. Снятие оконных переплетов кв. м 50,00
1.8. Установка неостекленных переплетов створных кв. м 290,00
1.9. Смена дверных петель 1 пара 130,00

1.10. То же, оконных 1 пара 130,00
1.11. Смена замков врезных 1 шт. 106,00
1.12. Смена замка почтового ящика 1 шт. 68,00
1.13 Смена разбитых оконных стекол площадью до 0,5

кв.м
кв. м 250,00

2. Малярные и отделочные работы
2.1. Отбивка старой штукатурки по дереву кв. м 50,00
2.2. То же, по кирпичу и бетону — 50,00
2.3. Улучшенная штукатурка — 150,00
2.4. Протирка внутренней штукатурки стен и потолков — 50,00
2.5. Обшивка стен и потолков гипроком — 220,00
2.6. Клеевая окраска стен и потолков прежде

окрашенных
— 30,00

2.7. Масляная окраска стен и прежде окрашенных за 2
раза

— 50,00

2.8. То же, потолков — 71,00
2.9. То же, полов — 35,00

2.10. Улучшенная масляная окраска оконных заполнений
на 1 раз, прежде окрашенных

— 75,00

2.11. То же, дверей — 45,00
2.12. С м ен а о б о ев  со сд и р ан и ем  стары х - - - 65,00
2.13. Масляная окраска труб и радиаторов па 2 раза — 130,00

2.14 Размывание потолков перед поклейкой (покраской) 80,00
2.15 Окраска водоэмульсионной краской кв. м 50,00

3. Печные работы
3.1. Обкладка кирпичом топки водогрейной колонки очаг 550,00
3.2. Смена колосниковых решеток решетка 80,00
3.3. Смена дымогарной трубы 1 шт. 115,00
3.4. Смена дымогарного колена 1 шт. 115,00

4. Санитарно-техническое обслуживание
4.1. Снятие раковин и умывальников шт. 85,00
4.2. То же, унитаза - - - 105,00
4.3. То же, водогрейных колонок — 280,00
4.4. Снятие кранов водопроводных и туалетных - - - 60,00
4.5. Смена смесителей — 365,00
4.6. Снятие смывного бачка — 80,00
4.7. Установка фаянсового унитаза — 360,00
4.8. То же, раковины - - - 315,00
4.9. То же, мойки - - - 210,00
4.10 Смена резиновых манжет — 145,00
4.11. Смена смывных труб с резиновыми манжетами — 180,00
4.12. Прочистка и промывка сифонов санитарных

приборов:
-сифоны чугунные
-сифоны пластмассовые или латунные

1
сифон 90.00

100.00

4.13. Снятие смывных бачков на стене шт. 185,00
4.14. Установка смывных бачков на унитазе шт. 185,00
4.15. Ремонт и регулировка смывных бачков со сменой

шарового крана
шт. 130,00

4.16. Зачеканка раструбов труб и фаянсовых частей
цементом

труба 75,00

4.17 Укрепление расшатавшихся раковин, умывальников,
унитазов с уплотнением места присоединения к
трубопроводу

прибор 350,00

4.18. Разборка, прочистка и сборка вновь смывного бачка
со сменой резины под колпаком и у шарового крана

шт. 200,00

4.19. Смена сифонов шт. 145,00
4.20. Установка ванны (чугунная) к-т 1010,00
4.21. Установка ванны (стальная и из др. материалов) к-т 560,00
4.22. Установка водогрейной колонки к-т 1150,00
4.23. Снятие ванны (чугунная) шт. 975,00
4.24. Снятие ванны (стальная и из др. материалов) шт. 450,00
4.25. Устранение засоров санитарных приборов 1 прибор 140,00
4.26. Смена смесителя с душевой сеткой шт. 470,00
4.27. Смена вентиля шт. 210,00
4.28. Установка гофры в сливном бочке шт. 315,00
4.29. Смена полотенцесушителя 1 прибор 410,00
4.30. Смена радиаторов отопления 1 п р и б о р 1492,70
4.31. Замена трубопроводов водопровода:

-сталь на сталь
-сталь на пластик

1 п м 200,00
440,00

4.32 Замена трубопроводов отопления: п м 255,70
4.33. Отключение стояка отопления 1 стояк 233,64
4.34. Смена отдельных участков трубопроводов

внутриквартирной канализации:
-чугунная
-полиэтиленовая

1 участок
1 участок

154.00
160.00

4.35. Прочистка фильтра водомера ШТ. 120,00
4.36. Чистка электрического титана ШТ. 776,00
4.37. Установка фильтра — 118.00
4.38. Прочистка внутриквартирной системы

водоснабжения и канализации
1 пм 70,00

4.39. Замена уголка, тройника ШТ. 55,00
4.40. Замена перехода шт. 55,00
4.41. Замена сгона ШТ. 55,00
4.42. Ревизия вентиля шт. 155,00
4.43. Установка заглушки шт. 55,00
4.44. Замена канализационного тройника шт. 415,00
4.45. Крепление смесителя шт. 250,00
4.46 Смена кран-буксы шт. 65,00
4.47 Герметизация канализационных стыков шт. 65,00
4.48 Монтаж прибора учета холодной воды шт. 755,00
4.49. Замена прибора учета холодной воды шт. 200,00
4.50 Смена прокладок и смесителя шт. 90,00
4.51 Смена сифонов под ванной шт. 200,00
4.52 Смена гибкой подводки шт. 127,00

5. Электромеханические работы
5.1. Демонтаж выключателей установленных открыто шт. 20,00
5.2. То же, монтаж ш т. 75,00
5.3. Демонтаж розетки штемпсельной неутопленного

типа
шт. 20,00

5.4. Демонтаж выключателей герметических шт. 40,00
5.5. Монтаж штемпсельной розетки неутопленного типа шт. 70,00
5.6. То же, выключателей герметических шт. 155,00
5.7. Демонтаж патрона стенового и потолочного шт. 40,00
5.8. То же, монтаж шт. 100,00
5.9. Монтаж отдельных участков шнура по бетонному

основанию
м 60,00

5.10. То же, по деревянному м 50,00
5.11. Ремонт штепсельных розеток и выключателей 1 розетка 130,00
5.12. Мелкий ремонт электропроводки м 50,00
5.13. Замена штепсельного разъема (вилки) шт. 60,00
5.14. Замена автомата, установка приборов УЗО шт. 120,00
5.15. Вызов мастера 60,00
5.16. Установка эл.звонка с кнопкой шт. 80,00
5.17. Установка кнопки звонка шт. 40,00
5.18. Установка дополнительного заземления ванны 1 пм 130,00
5.19 Монтаж розетки закрытого типа шт. 100,00
5.20 Смена светильников шт. 230,00
5.21 Замены конфорки электроплиты 1 шт. 200,00
5.22 Замена ТЭНов 1 шт. 200,00
5.23 Замена колодец-ободов конфорок 1 шт. 150,00
5.24 Ремонт или замена штепсельных разъемов 1 шт. 180,00
5.25 Зачистка контактов и их смазка 1 шт. 100,00
5.26 Регулировка переключателей мощности 1 шт. 180,00
5.27 Замена лампочки жарочного шкафа 1 шт. 50,00
5.28 Замена стекла, пружины или дверцы жарочного

шкафа
1 шт. 200,00

5.29. Замена ручки жарочного шкафа 1 шт. 100,00
5.30 Замена проводов, шин или крестовины

электроплиты
1 шт. 100,00

5.31 Замена пакетных выключателей 1 шт. 100,00

5.32 Замена терморегулятора 1 шт. 180,00
5.33 Технический осмотр и определение объема

повреждений электроплиты
1 шт. 220,00

5.34 Установка штепсельного разъема 1 шт. 300,00
5.35 Отключение конфорок 1 шт. 100,00
5.36 Восстановление схемы в распределительной коробке 1 схема 375,00

Установка и снятие счетчиков энергии
5.37 Трехфазный счетчик

- снятие
- установка

1 счетчик 230.00
850.00

5.38 Однофазный счетчик прямого включения:
- снятие и установка 1 счетчик 300,00

5.39 Монтаж щитка учета 1 щит 1020,00

Г енеральный директор Д.А. Хоросанов